NOTES:

1. Eynsham Cart. 2, c: 'Est quoddam pratum nuncupatum Clayhurst et continet de prato et pastura 35 acras dimidiam rodam 13 perticas. Est ibidem ex parte australi una pecia prati et pasture et continet 10 acras et 7 perticas et nuncupatur twelueacres que annuatim diuiditur in 12 parcelas per le virgam equales, unde dominus habet uno anno i, iii, v, vii, ix et xi, heredes Freman et Walterus le Reue eodem anno habent parcelas ii, iv, vi, viii, x et xii. Alio anno habet dominus parcelas quas tenentes habuerunt et tenentes parcelas domini. Et sic annuatim habet dominus quinque acras, tres perticas et dimidiam perticam.' Cf. 23, c: 'Memorandum quod in prato de Landemedede sunt sex parcelle

bundate quarum prima parcella nuncupata Stubbefurlong continet 4 acras et dimidiam rodam et est domini anno incarnationis Domini impari et tenencium anno incarnationis Domini pari. Quandovero est tenencium, diuiditur per sortem.'

2. A very good instance is supplied by Williams, Rights of Common, 89, 90. Cf Birkbeck, Sketch of the Distribution of Land in England, 19.

3. Gloucester Cart. iii. 67 (Extenta de Berthona Regis): 'De pastura separabili dicunt quod Rex habet quandam moram quae continet 4 1/2 acras et valet 4 solidos et potest sustinere 12 boves per nouem menses. Item de pastura inseparabili dicunt quod Abbas Gloucestriae debet invenire pasturam ad 18 boves domini Regis, et ad 2 vaccas, et 2 afros, a vigilia Pentecostes quousque prata sint falcata, levata et caritata.' Exch. Q. R. Treas. of Rec. 59/69: 'item dicunt quod sunt ibi de pastura separabili 50 acrae et valet acra 3 d.'

4. Eynsham Cart. 3, b: 'Dicunt eciam quod omnia prata pasture domini et omnes culture non seminate et [que] deberent seminari sunt separalia per tempus predictum.' 10, b: 'Et sunt dicte pasture separales quousque blada circumcrescentia asportentur.' A curious case is the following; *ibid.*, 3, b: 'Dicunt eciam quod dominus tenetur pratum suum de Langenhurst custodire nec potest attachiare malefactores in eodem a solis ortu usque ad occasum, aliis temporibus... licet, et est separale a festo annunciacionis beate Marie usque gulam Augusti.'

5. Domesday of St. Paul's, 69: 'Non est ibi certa pastura nisi quando terre dominice quiescunt alternatim inculte.' Cf 59: 'Non est ibi pastura nisi cum quiescit dominicum per wainnagium... possunt ibi esse 4 sucs cum uno verre et suis fetibus et 4 vacce cum suis fetibus si quiescunt pasture dominice alternatim.' Rot. Hundr. ii. 768, b: 'Item porci eius et aliorum vicinorum suorum pascent in campis dominicis extra tassum dum bladum domini stat in campis, et post bladum domini cariatum ibunt in campis per totum et omnes alie bestie ejus et aliorum vicinorum suorum pascent per totum in stipulo domini sine imparcamento.'

6. Glastonbury Cart., Wood MSS. 1 (Bodleian), f 182, b. Cf f 239, 240: 'Memorandum anni 1243 de amensuratione pasture... dicunt precise quod ad quamlibet hidatam terre in eadem villa pertinent 16 boues ad terram excolendam, 4 vacce, 4 averia, 50 bidentes et 6 porci... ad unam virgatam terre pertinent 4 boues, et 2 vacce, et 1 auerium, et 3 porci et 12 bidentes ad tantam terram colendam et sustinendam.' Leigerbook of Kirkham Priory, Yorkshire, Fairfax MSS. 7, f 8 a: 'Amensuratio pasture de Sexendale facta anno regni regis Henrici filii regis Iohannis 36to... qui dicunt per sacramentum suum quod quelibet bouata terre in Sexendale potest sustinere duo grossa animalia, 30 oues cum sequela unius anni, duos porcos sine sequela et 3 aucas cum sequela dimidii anni, ct non amplius.'

7. In a case of 1233 (Note-book of Bracton, 749) it is complained, -- 'Cum idem Robertus non possit aliena aueria in pasturam illam recolligere, scil. hominum alterius religionis,' etc.

8. Note.book of Bracton, pl. 174: 'Dicunt eciam quod in manerio de Billingiheie, sicut inquirere possunt, sunt 12 carucate terre

tam in certa terra quam in marisco predicto, scilicet sex carucate de certa terra et sex carucate in marisco, et in Northkime sunt sex carucate terre et quatuor bouate tam in certa terra quam in marisco predicto, set nesciunt aliquam distinctionem quantum sit in certa terra et quantum in marisco nec aliquid inquirere potuerunt de metis infra mariscos illos.'

9. Note-book of Bracton, pl. 749: 'Robertus de Spraxtona summonitus fuit ad warrantandum Abbati de Riuallibus 42 acras terre et pasturam ad 30 uaccas cum uno tauro et 48 boues et 40 oues cum pertinentiis in Sproxtona que tenet et de eo tenere clamat, et unde cartam Simonis de S. auunculi sui cuius heres ipse est habet,' etc.

10. Note-book of Bracton, pl. 818: 'Et Saherus et Matillis per attorney suos ueniunt et dicunt quod semper, a conquestu Anglie usque nunc communicauerunt cum eodem Roberto et antecessoribus suis in Locke, et idem Robertus et antecessores semper communicauerunt in terris ipsorum S. et M. in Gaham... et unde dicunt quod si idem Robertus uelit se retrahere de communa quam habet in terris ipsorum, ipsi nolunt se retrahere et dicunt quod semper communicauerunt horn underhorn... Et Robertus uenit et dicit quod nec ipse nec antecessores unquam comunam habuerunt in Locke nisi post gwerram et per vim etc. scil. post gwerram motam inter regem S. et homines suos.' Spelman renders the horn unherhorn by, horn with horn,' but the editor of Bracton's Note-book thinks, and I believe rightly, that the phrase means a common for all manner of horned beasts. Brunner has translated it by, gemeinschaftlich-durcheinander.'

11. Rot. Hundr. ii. 605, e: 'In dicto manerio 1 maguus boscus qui continet 300 acras in quo quidem bosco homines propinquarum villarum ut Wardeboys. Wodehirst, Woldhirst, Sti Ivonis, Niddingworth et Halliwell communicant omnes bestias suos pascendo cum sokna de Sumersham.' Note book of Bracton, 1194: 'Iuratores dicunt quod mora illa ampla est et magna et nesciunt aliquas diuisas quantum pertinet ad unam uillam, quantum ad aliam.' In the case of forest land many villages enjoyed and still enjoy rights of intercommoning over a wide space. The case of Epping is the familiar example.

12. Eynsham Cart. 3, b: 'Dicunt eciam quod dominus et villata de Shyfford intercommunicant cum villatis de Stanlake, Brytlampton et Herdewyk a gula Augusti usque festum Sti Martini, cum villatis vero de Astone Cote et Elcforde a festo Sti Michaelis usque dictum festum Sti Martini.'

13. Note-book of Bracton, pl. 914: 'Et Thomas uenit et dicit quod nullam comunam clamat in Oure, set uerum uult dicere. Certe diuise et mete continentur inter terram Prioris de Oure et terram ipsius Thome de Merkwthe et quamdiu placuit eidem Priori habere aesium in terra ipsius Thome in Markwrthe habuit ipse Thomas aesium in terra ipsius Prioris de Oure, et si Prior uult subtrahere se, ipse libenter subtrahet se.'

14. The relation between this writ and the action, quod reddat ei tantam pasturam, is well illustrated by a case of 1230 (Note-book of Bracton, pl. 392): 'Ricardus de Willeye et Iohanna de Willeye summoniti fuerunt ad respondendum Willelmo de Kamuilla quo iure comunam pasture exigunt in terra ipsius W. in Arewe, desicut idem Willelmus nullam comunam habet in terris ipsorum Ricardi et

Iohanne, nec ipsi Ricardus et Johanna seruicium faciunt quare communam habere debeant,' etc...., Et quia Willelmus cognoscit quod habet communam quantamcumque licet paruam, consideratum est quod nichil capiat per breue istud et sit in misericordia pro falso clamore et perquirat sibi per aliud breue sicut per breue quod reddat ei tantam pasturam,' etc. One may say that the Quo Jure was an, actio negatoria.'

15. Note-book of Bracton, pl. 561: 'Et quia Simon non potest dedicere quin terra illa ubi communa est sit de 1 frodo et una uilla, consideratum est quod ipsa communicet cum eodem Simone in terra ipsius Simonis,' etc.

16. Scrutton, Commons and Common Fields. 42.

17. Page 37.

18. Bracton, f 223, a: 'Non debet dici communia quod quis habuerit in alieno... cum tenementum non habeat ad quod possit communia pertinere, sed potius herbagium dici debet quam communia, cum hoc posset esse personale quid.'

19. Bracton, f 226, b: 'Item dicere potest quod nulla communia pertinet ad tale tenementum, quia illud fuit aliquando foresta, boscus, et locus vastae solitudinis et communia, et iam inde efficitur assartum, vel redactum est in culturam, et non debet communia pertinere ad communiam, et ubi omnes de patria solebant communicare.'

20. Bracton, f 229, a: 'Hoc non erit intelligendum quod omni tempore, nisi tantum temporibus competentibus, scilicet post blada asportata et fena levata, vel quando tenementum iacet incultum et ad waractum.'

21. Bracton, f 228, b: 'Item eodem modo si ita feoffatus fuerit quis, sine expressione numeri vel generis, sed ita, cum pastura quantum pertinet ad tantum tenementum in eadem villa. talem ligat constitutio sicut prius cum expressione: quia cum constet de quantitate tenementi, de facili perpendi poterit de numero auerorum, et etiam de genere, secundum consuetudinem locorum.'

22. Scrutton, 55.

23. Cartulary of Christ Church, Harl. MSS. 1006, p. 3: 'Prior et conventus est capitalis dominus commune pasture de B.'

24. Ely Cart.. Cotton MSS. Claudius, xi, f iii, a: 'In L. debet villata communicare cum suis averiis propriis cum domino Episcopo. Et si dominus voluerit, ibidem possunt habere extranei bestias pro denariis. Set inde habebunt liberi homines de W. quemlibet septimum denarium preter decimum.'

25. Registrum cellararii of Bury St. Edmunds, Cambr. Univ., Gg. iv. 4, f 31, b: 'Et notandum quod inquisitio super calumpnia Egidii de Neketona clamantis quod abbas non haberet communam infra precinctum villate de Bertone scribitur in forma (tali),' etc.

26. Cart. of Christ Church, Canterbury, Add. MSS. 6159. f 21, b: 'Sciendum quod dominus potest habere in communia pasture de bosco cum aisiamento friscorum et dominicorum domini tempore apto c

bidentes per maius centum.'

27. Bracton, f 228, b: 'Inprimis videndum est qualiter constitutio illa sit intelligenda, ne male intellecta trahat utentes ad abusum... non omnes nec in omnibus per constitutionem restringuntur, et ideo videndum erit utrum feoffati fuerint large, scilicet per totum, et ubique, et in omnibus locis, et ad omnia averia et sine numero... tales non ligat constitutio memorata, quia feoffamentum non tollit licet tollat abusum.'

28. Note-book of Bracton, 1975.

29. Note-book of Bracton, 1881. The marginal note runs: 'Nota quod nichil includi poterit de forestis et moris licet minimum quid et quamvis quaerens extra clausum habere possit ad sufficientiam.' And a little higher the decision is marked as, contra constitutionem de Merton.'

30. See Scrutton, 63, 64.

31. Bracton, f 227, b: 'Quia multi sunt magnates qui feoffauerunt milites et libere tenentes suos in maneriis suis de paruis tenementis, et qui impediti sunt per eosdem quod commodum suum facere non possunt de residuo maneriorum suorum.' Reference may also be made to a note on a Plea Roll of 1221 (printed in L. Q. R. iv. 230), which shows that some years before the statute the magnates complained that they were prevented from assarting their pasture land by the claims of virgaters.

32. This is directly stated by Bracton, f 228, b., vide supra.

33. Cartulary of Christ Church, Canterbury, Addit. MSS. 6159, f 52, b: 'Pastura... de herbagiis cuiusdam vie inter curiam et ecclesiam de Pritelwelle.' Domesday of St. Paul's, I: 'Nulla est ibi pastura nisi in boscis et viis.'

34. Rot. Hundr. 613, b: 'Et omnes libere tenentes... communicant in bosco de A. cum omnibus bestiis suis libere per totum annum.'

35. Eynsham Cart. 10, b: 'Est ibidem unus boscus... cuius valor non appreciatur pro eo quod minister regis non permittit includi si fiat copicium, sufficiens tamen est pro housebote et heybote.' Gloucester Cart. iii. 67: 'De boscis dicunt quod rex habet quandam costeram bosci de fago juvene quae continet ad aestimationem 30 acras, unde rex poterit approbare per annum dimidiam marcam, scilicet in subbosco et virgis ad clausturam, et meremium ad carucas et alia facienda sine destructione, et ille boscus est communis omnibus vicinis in herbagio.'

36. Cart. of Christ Church, Canterbury, Add. MSS. 6159, f 28, b: 'Bosculus ibi est cuius medietas est ecclesie et medietatem clamant tenentes illius denne, ut si dominus arborem unam accipiat, ipsi aliam accipient.'

37. Worcester Cart. (Camden Ser.), 62, b: 'Quaelibet virgata tenet 3 feorthendels de Bruera, et dimidia virgata I feorthendel et dimidium.'

38. For instance, Madox, Exch. I, 27, n. 47: 'Habebunt turbas sufficientes in predicta mora ad focalium fratrum... secundum quantitatem terrarum suarum in eadem villa.'

39. A very remarkable instance of the way in which rights of common were divided and arranged between lords and villains is afforded by the Court Rolls of Brightwaltham. Maitland, *Manorial Rolls*, Selden Soc. ii. 172. I shall have to discuss the Case in the Fifth Chapter of this Essay.

Chapter 3

Rural Work and Rents

Our best means of judging of the daily work in an English village of the thirteenth century is to study the detailed accounts of operations and payments imposed on the tenants for the benefit of a manorial lord. Surveys, extents, or inquisitions were drawn up chiefly for the purpose of settling these duties, and the wealth of material they afford enables us to form a judgment as to several interesting questions. It tells directly of the burden which rural workmen had to bear in the aristocratical structure of society; it gives indirectly an insight into all the ramifications of labour and production since the dues received by the lord were a kind of natural percentage upon all the work of the tenants; the combination of its details into one whole affords many a clue to the social standing and history of the peasant classes of which we have been treating.